MUNICÍPIO DE IVOTI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofício Gabinete nº 297/2025 Ivoti, 12 de Setembro de 2025

Ao Senhor
Presidente da Câmara de Vereadores
Cleiton Birk

 Senhor:

 Por meio deste, em resposta ao ofício 318/2025 do vereador Ivanir Gilmar
Mess informar o que segue:

 1) Sobre relação ao asfalto da Avenida Bom Jardim, que foi feito através de
recurso que o partido dos Republicanos conseguiu junto ao Estado, porém passando
pela avenida, se assustou com a quantidade de buracos na via, e questionou sobre
a fiscalização e a garantia da obra.

 Informamos que as questões apontadas já estão sendo acompanhadas pelos
setores competentes da Administração, a fim de verificar os apontamentos e, caso
possível, acionar a garantia da empresa executora, conforme os trâmites
administrativos pertinentes.

 Sem mais, contamos com o apoio e compreensão dos senhores Vereadores.

 Atenciosamente,

VALDIR JOSÉ LUDWIG

 Prefeito Municipal

Avenida Presidente Lucena, 3527 - Fone/Fax: (51) 3563.8800  - CEP: 93900-000 - IVOTI - RS
Para verificar a autenticidade, acesse: https://legislacao.ivoti.rs.gov.br/paginas/validar -
com a chave: CGMQRUIIPDDHXV7

		2025-09-12T15:41:42-0300
	VALDIR JOSE LUDWIG:77374355068